222 *Considerat. spiritualium*
cedine, & hominem ponis in cœlo,
quod est gratia Dei, cæptum gloriæ
pignus; sed quò percurro miser adhuc
non deserens fecem peccatorū, quo-
modò dicam fuerunt mihi lacrymæ
meæ panes die, ac nocte, quando pro
temporalibus contristot nimis, & mi-
nimè plango peccata mea, quibus irā
tuam merui; quæ erit pax mea, si tu à
me abes dominus pacis? quæ erit salus
mea, si tu Deus Saluator meus elon-
gas te à me? quid faciam miser? dicam
tibi, parum domine flevi, & multum
peccaui; tu autem non peccasti, &
quasi peccator in cruce pro me pe-
pendisti, & sanguinem pro lacrymis
vbertimè fudisti; miserere mei ergo
Deus, & salua me. Amen.

CONSIDERATIO XXV.

Discite à me, quia mitis sum, &
inuenietis requiem animabus
vestris: Quæ enim est requies animæ,
nisi continuus cum passionibus con-
flictus, quæ saepius vincunt, & trahunt
hominem ad vindictam, & odium
exercendum? Discat ergo anima à te,
quod mitis es, & parcens nimis, pro-
prium

prium tuum, misericordiam exercere,
 misereris omnium, quia omnia potes,
 passioni nulli cedis, nec affectui suc-
 cumbis patiens, quia fortis, neque
 irasceris per singulos dies, infirmus
 autem homo passionem suam pienè
 reuincere non potest, eique cedit sa-
 pius, & tanquam ægrotus non consi-
 lit, sed vagatur quoties miser à pas-
 sione, & affectu iræ vincor, & supe-
 ror, & hanc infirmitatem fortitudinē
 existimo, & sufferentiam dico imbe-
 cillitatem: doce me Domine, quod sit
 tibi misericordia, quia potestas es, mi-
 sereris, & suffers peccatorem, quia
 fortitudine, & potestate præstas; mitis
 es, & benignus, quia omnipotens; for-
 ris, & potens, inde misericors, & par-
 cens: In quacumque die innocauer-
 te; ecce cognoui, quoniam Deus meus
 es; in dictione tua cuncta sunt posita;
 omnia quæcumque voluit, Dominus
 fecit; omnia potes, & ex hoc exaudiis,
 & non repellis peccatorem, mitis, par-
 cens, misericors, clemens, benignus,
 & præstabilis super malitia, quia for-
 ris, omnipotens Dominus omniū da-
 milii intellectum, ut discam, quia mi-
 tis es, & humilis corde, & quiescam,

214 Considerat spiritualium
reuincam Domine impulsus passionum
mearum, accedam ad te, ut iactari de-
sinam, & animæ meæ inueniam re-
quiem; Quomodo autem veniā; nisi
trahas me, funiculis illis, vinculis illis
amoris, & charitatis trahe me, quis
non requiesceret amore tuo vindictus, &
alligatus beati nexus, qui Creatorem,
et creaturam simul dulciter ligant,
ut Creator in creatura, et creatura in
Creatore maneat: Ó felix quies, quæ
iugum suave, & onus reddit leue; in-
te enim Domine spernit anima insur-
gentes in eam inimicos, & à te sibi cō-
municata mansuetudine, euadit for-
tis, & patiens, passionesque debellat,
indeque exclamat; Dominus fortitu-
do meæ, & super excelsa mea deducet
me vitor in psalmis canentem.

CONSIDERATIO XXVI.

Qui custodiebant animam meam,
consilium fecerunt in vnum,
Deus dereliquit eum, comprehendite,
& persequimini eum, quia non est, qui
cripiat: Quid dicam ego miser, & in-
firimus, si David Rex fortis, & validus
exclamabat tamen timore perterri-
cus;

tus; Deus nè elongeris à me, Deus meus in auxilium meum respice; inimici mei animam meam circumdedecunt, & temptationibus continuis ad peccatū pertrahere conantur, etenim qui peccando elongant se à te, peribunt; tu autem Domine nè longè facias miserationes tuas à me; misericordia tua, & veritas tua semper suscepereunt me, si enim derelinquis me, qui erit status meus, nisi perditionis, & mortis? Deus tu conuersus vivificabis me, nè dereliquas me, neque despicias me Deus salutaris meus; infirmitatem meam video, & aduersariorum validitatem; ego vero in te sperabo, quia tu adiutor fortis.

CONSIDERATIO XXVII.

Nisi cōuersi fueritis, gladium suū vibrabit, arcum suum tetendit, & parauit illum: quomodo tardas Domine verè pius, verè misericors, antequām castiges peccatorem? ira est indignatione tua, ad momentum scilicet indignaris, & irascaris; dum ergo tardas, exardescit in breui ira tua, & vita cum sis, non vis mortem peccatoris,

toris, sed ut conuertatur, & viuat; gladium vibras, arcum tendis, & paras, non ut ferias, & occidas, sed ut præparationem vltionis videas peccator, extimescat, & ad te veniat; à quo iam discesserat; Quando autem miseris, ut parcas, in auditu auris, & promptè venis; audiuit dominus, & misertus est mei, dominus factus est adiutor meus: Quis hæc respondens, exclamet; Benedictus Deus, pater misericordiarum, & Deus totius consolationis? ò me miserum, qui toties peccando prouocaui, & quasi lacesti ui iram tuam, concepi dolorem, & peperi iniquitatem; misericordia autem tua, quæ est brachium tuum, in quo facit potentiam, dextera tua, in qua facis virtutem, vibratum gladium, & quem tetenderas arcum detinuit, nè occideres me, & à facie tua projceres me, memor domine, quia in iniquitatibus conceptus sum, & in peccatis concepit me mater mea; inde sic concepi, & sic partus peperi, verè filius Adam, nimirum si infecta per generationis, & originis vitium natura peccata alia proferat, & germinet, tecum loquar dulcissime Pater, & Deus vita

Vitæ meæ, et si audacter nimis, parce,
quia tu es dominus Deus meus, si
peccatum primi parentis vnum fuit,
& tamē ex eo tanquam ex radice, ac
stirpe multa prodeunt, atque nascun-
tut, quid mirum si peccata mea, quæ
multa sunt, & magna, alia concipiunt,
& pariunt; supplex rogo te, ut clem-
menter agas mecum, & non tam ad-
missorum peccatorum, quam infirmi-
tatis meæ habita ratione, relaxa arcū,
vagina gladium, & extende brachia,
quæ in cruce extendisti, vocans pec-
catorum; sub umbra alarum tuarum
protege me, à facie impiorum, meorū
nempe peccatorum, quæ me affixe-
runt; ecce nunc Domine tempus ac-
ceptabile; ecce dies salutis, commissa
mea páuesco, & ante te erubesco, sed
tamen venio ad te, quoties gratia tua
exuberante vocasti me, & in vacuum
gratiā tuā accepi, fateor, & confundor
nimis, tempus miserendi mihi, quia
venit tempus, exclamo misericordia
tua in æternū, benignitas tua in æter-
num ædificatur in cœlis: parce mihi
Domine, parce maximo peccatori.

Silene dioica (L.) Scop. (Caryophyllaceae)

K 6

CON-

CONSIDERATIO XXVIII.

QVOTIES exacerbaverunt eum in
deserto, pro beneficijs iniurias,
repentes, quoties crucifice-
runt eum, quia diuinorum beneficio-
rum memoria ab illorum animis exu-
labat; quid faciam miser? quid dicam?
quomodo Deo benefactori meo pro-
collatis in me beneficijs correspon-
deo; memorare anima mea donato-
rem Deum esse beneficiorum, sed etiam
obsequiorum exactorem, extimesce
propter ingratitudinem tuam, scitote
quoniam dominus ipse est Deus benefa-
ctor, & iudex; time indicem, quem
non amasti benefactorem; quoties
contentiosè aduersus eum egisti? ius-
fis diuinis reluctatus es, irritasti Do-
minum, & prouocasti, quomodo? nisi
peccando, timor, & tremor veniat
super me, quia dum exacerbavi domi-
num peccator, video te secundum mul-
titudinem irae tuæ non querentem;
quis non sustinebit domine, si iniqui-
tates obseruaueris? auerte faciem tuam
à peccatis meis, & respice in me, vt
misericordias meas; delicta meas sunt, &

pcc-

peccata, ego autem tuus sum', ne perdas me cum peccatis meis, sed dele ista, & saluum me fac; quomodo facies, nisi in misericordia tua, non confundar, quoniam inuocaui te; dicitur enim, inuocabis, & Dominus exaudiet, clamabis, & dicet, ecce adsum; & iterum; clamabit, & ego exaudiam eum, eripiam, & glorificabo eum; unde eripies? à tentatione namque, sicut scriptum est, in te eripiar à tentatione, & in Deo meo transgrediar murum, murum illum concupiscentiarum, & affectuum, quæ septum me tenent, & circumdatum; tu protector omnium sperantium in te; sit spei meæ fructus facere bonitatem, ut inhabitem terram; & pascat in delicijs eius: futuram dico terram, quam inquirimus, patriam illam cælestem, ubi tu inhabitas, qui es omnium deliciarum filius, & origo, ut dicam semper; Beatus homo, qui sperat in te.

CONSIDERATIO XXIX.

Effundite coram illo corda vestra omnis congregatio populi; sperantes in eo omni tempore, semper enim pius,

pius, & clemens est, effundite, in p̄nitentia perfecta, maximo cordis dolore, vt foras effundatur per dolorē, & gemitum: ille enim dixit; in qua cūque hora ingemuerit peccator, peccati eius non recordabor amplius; quid faciam ego miser; cuius cor coagulatum est, & obdurescit, quomodo effundetur; cor meum conturbatum est in me, & formido mortis cecidit super me, quia peccavi nimis; tu autē Domine adiutor noster in æternū; effundo in conspectu tuo orationem meā, & tribulationem meam ante te ipsum pronuncio; quæ est tribulatio mea; nisi quia non plango pro peccatis meis, & super ipsis non doleo: oro autem, vt cor mundum crees in me, & spiritum rectum innoves in visceribus meis, vt sic ad perfectam p̄nitentiam perducas me; infirmitatem meam, tribulationes, & desideria mea; vniuersamque voluntatem meam effundo in conspectu tuo; sit voluntas mea in legi tua, & in ea ineditetur, vt in voluntate tua deducas me, & cum gloria discipias me; sint ante te desideria mea, & quæ conspectu tuo non sunt digna, deleantur Domine, etadicetur

tur à fortitudine manus tuæ , ne pul-
lulent amplius tribulationes, vide Do-
mine Deus meus, vt ex illis eripias me;
infirmitatem considera, vt memorata
quæ mea substantia, mihi parcas, & in-
dulgeas, & sic dicā: Deus meus, adiu-
tor meus , Deus auxilij mei , & spes
mea in Deo est.

CONSIDERATIO XXX.

ET inuoca me in die tribulationis:
Quare Domine inuitas me, vt af-
flictus, & in ærumanis veniam ad te,
nisi quia officina vniuersalis remedio-
rum tu es; tu dixisti ; Veni ostendam
tibi omne bonum, in te enim, tanquā
in suo fonte , sunt omnia bona abun-
dantius, quam in oceano aquæ ; mala
quoque, tribulationes, & angustiæ,
vniuersaque pœnarum genera à tua
in nos voluntate deriuant ; dicitur
nāque; si est malū in ciuitate, quod nō
fecerit Dominus? mala ergo, & reme-
dia in manu tua sunt, quia tu Deus, &
dominus vniuersorum; dum ergo tri-
bulor, velociter exaudi me , benè scio
Domine , quod aperiente te manum
tuam , omnia implebuntur bonitate,
et

& si quando castigas, non est ad mortem; inde dicitur; castigans castigauit me dominus, & morti non tradidit me; & si quando in tribulatione mea inuocauit te, non exaudisti me, mea culpa est, fateor Domine, & inuoco misericordiam tuam, vt dimittas mihi; non enim veni ad te, sed ad remedia temporalia configiebam, & si quando veniebam, id erat post hominum implorata praesidia, nec plenè confidens in tua misericordia, & bonitate: tu autem admirabilis in misericordia, bonitatem fac cum seruo tuo Domine; paratum sit cor meum sperare in te, vt confirmetur, & si in angustijs, & tribulationibus validum, & forte, nec ab amore tuo separetur, vt possim dicere: Quis nos, separabit à charitate Christi? tribulatio, an angustia? Dic animæ incæ, de quacumque tribulatione clamaueris ad me, exaudiām te, & ero dominus tuus in æternū; amem te etiam non exaudiētem me, aliás non te, sed bona tua degar amare, sis tu portio mea in terra viuentium, tu pars hæreditatis meæ, sicut beneficia conferas, siue castiges, dummodò mecum sis, diligam te, & si elon-

elongaueris te à me, adhuc diligam te,
quia tu es Creator meus, Redemptor,
& conseruator meus; exclamat in tri-
bulatione anima mea, & in ærumnis,
& afflictionibus eleuet vocem suam,
& dicat: ad te Domine leuaui anima
meam, quia tu Deus, & dominus om-
nium, ut tu eruas me, & benedicam
nomini tuo in sæculum, & in sæculum
sæculi. Amen.

CONSIDERATIO XXXI.

TRIBULATIO, & angustia in omnem
animam hominis operantis ma-
lum: Videam, Domine, miserum statu
peccatoris, ut super eo plangam, & lu-
geam; habitant in eo omnes socij eius,
qui non est, dæmonum turba circum-
dat illum; de ipsis enim dicitur, quod
sint, quia à summo esse recesserunt; so-
cij autem illorum, tribulationes, an-
xietates, rabies, inquies continua, quæ
mentem, & cor lacerant, pugnant ani-
mam, totumque peccatorem vexant,
nec sistere sinunt; erubescentia, & tu-
multuatio inuidit eos, laniatus, &
ictus patitur, & perpetuam sentit irre-
fragabilem accusationem, & conscié-
tiam

scunt fluctus furentis maris conscientiae meæ, & tunc anima mea exclamabit, & dicet; confiteatur Domino misericordiæ eius.

CONSIDERATIO XXXII.

Et erit firmamentum in terra in summis montium superextolleretur fructus eius: hoc firmamentum Domine, quod ponis in terra, tu idem ipse es sub speciebus panis; inde dicitur; Et erit pugillus frumenti in capitibus sacerdotum, firmamentum est Dominus omnibus timentibus eum, dicat anima mea gustantibus eum; quis timebit huic innixus firmamento, quando dicitur panem Angelorum, quod est, panem fortium, panem robustorum manducauit homo: conuertentur sedentes in umbra eius, viuent tritico, confortabuntur frumento; umbra tua Domine nequam inanis, & vacua, sed vitalis, & strenua; sceptrum est enim, in umbra tua viuemus in gentibus: umbra tua caro fuit, quæ nostrorum æstus refrigerauit cupidatum, quæ compescuit insolentiam vitiorum, quæ auariciæ, diuersarumque passionum in-

incendia temperauit: rursus dicitur;
 & in umbra alarum tuarum sperabo,
 donec transeat iniqüitas; tu vocasti
 Domine firmamentum cælum; in ter-
 ra ergo cælum ponis, quando te ipsum
 das sub speciebus panis; dum ergo ve-
 nio, & recipio te, in cælo collocor,
 eiusque diuitijs fruor; dicitur per Pro-
 phétam; Cælum cæli Domino, terrā
 autem dedit filijs hominum, ego au-
 tem dico audacter: Cælum cæli das
 filijs hominum, immo cæli auctorem;
 quid mirum, si dum tali frumento pa-
 scitur anima, euadit fortis, nec ho-
 stium conflictus expauescit, sato in
 anima frumento, quod es tu, superex-
 tolletur super Libanū fructus eius, &
 quæ prius anima erat sterilis, & aresce-
 bat, dicebatque gemebunda: aruit tā-
 quam testa virtus mea, adueniente
 auctore gratiæ, florescit, & fructum
 affert: ego; qui peccavi, ego qui ini-
 què egi, ad te configio, & exclamo;
 Dominus firmamentum meum, turris
 fortitudinis à facie inimici persequen-
 tis, refugium meum in die tribulatio-
 nis.

CON-

CONSIDERATIO XXXIII.

Quid vis, ut faciam tibi? Quanta est miseratio tua Domine, quanta dignatio tua; quæris, cum sis Dominus, ut serui facias voluntatem, conscius, quod visum esset postulaturus; lumen cum sis, libenter illuminas, ego miser cæcus ambulo in tenebris, quid aliud petam, nisi ut videam, ut videam misericordiam tuā, & peruersitatem meam; Dominus illuminatio mea, quem timebo; dicat ibi anima mea, dicat seruus ad Dominum; quid me vis facere? sic enim decet, sic omnino dignum est, non meam à te, sed à metuam quæri, & fieri voluntatem; sic abijciam Domine propriam voluntatem; ut ne ipsum quidem cor proprium habeam; quid tu velis, omni hora requiram, sine intermissione dicam; Quid me vis fare? in lege tua sit voluntas mea; repeatam frequenter, loquere Domine, quia audit seruus tuus: lex tua voluntas tua meditatio mea sit. Ut autem faciam, quod tu vis, doce me facere voluntatem tuam, quia tu Dominus, & magister

ster es , quando autem doces , vires
 prebes,& Deus saluator meus es, ideo.
 que salutem meam desideras, video,&
 tristis sum nimis , quod parvifeci vo-
 luntatem tuam , vt propriæ obtempe-
 rarem : ego miser sum , qui non inten-
 di tibi, neque volui te, nec obediui ver-
 bo tuo , ideoque iuste dimisisti me se-
 cundum desideria cordis mei, quæ me
 distraxerunt per varia temporalia, &
 abstraxerunt à te , ad te nihilominus
 tanquam ad perennem misericordiæ
 fontem recurro, & proiecta voluntate
 mea ante pedes tuos fiducialiter di-
 co; Domine quid me vis facere ? lo-
 quere domine,quia audit seruus tuus;
 imperium non expecto , sed nutus tuus
 lex mihi erit, voluntate tua flecto,
 nec expecto potestatem: audio, & obe-
 dio nunc: nec differo in futurum, quis
 opus hoc est miser icordiæ tuæ , quæ
 ante oculos meos est: sic siat Domine,
 vt dicam: in voluntate tua deduxisti
 me , & cum gloria suscepisti me.

Amen.

CON-

CONSIDERATIO XXXIV.

Quoniam ego in flagella paratus
 sum: Hoc peto Domine , vt ex
 corde dicam, vt videns tu pater
 misericordiarum seruulum tuum pec-
 cata propria confitentem; & vtrò se
 pœnè offerentem, inflectaris, & igno-
 scas, nec erubesco spontaneum me
 offerte flagellis iniquus , & peccator,
 si non erubuit amicus , & Propheta-
 tus, à te Rex electus, doce me consi-
 derare peccata mea ad detestandū ea,
 quando peccatum ipsius peccati con-
 gnitione curatur , & crimen criminis
 confessione aboletur : nec sit conside-
 ratio breuis, & superficialis confessio;
 sed recogitem omnes annos meos in
 amaritudine animæ meæ ; faciam re-
 cogitando , quod reparando non pos-
 sum ad sanitatem animæ meæ consi-
 derem ea; amaritudo mea sit amarissi-
 ma, quia peccavi, & iniquè egi in con-
 spectu tuo, vt tu proiejas post tergum
 tuum omnes iniquitates meas: si non
 viderem domine corpus tuum flagellis
 ræsum pro me , quali desperatam de-
 salute mea, quia onus graue peccato-
 rum

rum meorum grauatum est super me;
sed considero te offerentem tergum,
totumque corpus Patri, & dicentem;
Ecce ego in flagella paratus sum; neq;
pro te offers, vt flagelleris, quia pec-
catum non fecisti, nec dolus inuentus
est in ore tuo, sed pro me liuores illi,
rubor, & verecundia tua, dum flagel-
lis cæderis, & nudus manes, diuinam
inuocent misericordiam pro me; fla-
gellatus in corde meo sis, vt si quando
flagellor ego, diuinam me irritant
iustitiam, feram patienter, & dicam;
nunquid maior seruus domino suo? &
innocens Deus, & dominus affli-
gitur, quare non ego seruus, & pecca-
tor? priùs vulneribus locus defuit, quā
cessissent vulnera; inde dicitur: **vulnus**
& liuor, & plaga tumens, à planta pe-
dis, usque ad verticem capitis non est
eo sanitas; **vulnus** potius, quām cor-
pus vulneratum, semperque Patri te
offers, & dicas; Ecce in flagella para-
tus sum; ò amor, ò misericordia, quā
ingratitudo meæ poterit æquari, si te
me flageilis onustum iterum flagello;
ò longanimitas, ò sufferentia verè di-
uina, qua me peccantem quotidie; &
non penitentem sustines, lucem mit-
tis

tis tuæ gratiæ excitantis, & adhuc ambulo in tenebris; vbi fletus domine, vbi lachrymæ pro tot, tantisque peccatis & vbi concupiscentiarum moderatio; & passionum conculatio? vbi promptitudo ad flagella? vbi claritas, & amor erga te, qui Deus meus es, & Saluator: o cordis durities, quæ non alia manu molliri poterit, nisi tua; quo modo autem tanges illud tam immun-dum, etiam domine, quia non abhorres peccatores, si non doleo, si non plan-go, cupiam fletum, & dolorem, si abest desiderium doleam, sicutem huius desiderij defectum; quis autem de petra cordis mei educet aquam lachrymarum, nisi tu, qui educis de petra tanquam flumina aquas, nec apponam adhuc peccare tibi, ne te excelsum iterum excitem in iram: contritum, & humiliatum sit cor meum, ut tu in eo habites, & quæ fuit habitatio dñe ferta, cœlum fiat: Parce domine, si ausus sum nimis, quia tecum loquor, qui in altis habitas, & humilia respicis. Amen.

CONSIDERATIO XXXV.

Pater in manus tuas cōmendo sp̄itum meū: Quorsam Domine sp̄itum tuū in manus cōmendabas Patris, qui patrem semper tenebaris, & fouebaris amplexu sp̄iritum tuum seruos tuos vocas, & in eo omnes homines apud Patrem deponis, ac cōmendas, protas, & in te viuificandos: ò charitas, ò benignitas, ò ineffabilis dulcedo Saluatoris, dum in agone stas, & p̄enarum tuarū procellae, & fluctus irruunt in te, & super te transcaue, de creaturis cogitas, & quod mirabilius est, de me, quem videbas op̄ies offensurum te, neque enim despero, quod viuificare sis me, quāuis adhuc iniquum, & peccatorum: nē quæsò domine moriens remaneā, & in peccatis, sed viuifica me secundū verbū tuū; quomodo autem viuificabis me? nisi sp̄iritu tuo, ut de Sp̄itu sancto viuam, & si secundū carnem vixi, sp̄iritu tuo actus in posterum carnis facta mortificem, ut vere viuam, & sp̄iritus tuus vocer; ò dignitas, ò nobilitas viuentis iustè, ut nō solū

solum filius Dei nominetur, & sit, sed anima Christi, spiritus Redemptoris; audacter dicam; anima Dei Christus est, anima autem Christi iustus est; ò mystica Hierusalem anima fidelis, quae in fide benè operaris, & cursu vitæ benè operando feliciter exples, tu vocaris anima dilecta domini Saluatoris, & diuinæ consors efficeris naturæ, inde dicitur; Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam, propter nomen tuum dominie iustificabis me; sed quare ego miser hæc tractare, & cogitare audeo? ò immensitas benignitatis, & misericordiae domini Dei mei; cælestes illi Spiritus, & Angelicæ Hierarchiæ tibi proxime coherentes tremunt ante te, ego autem vermiculus, & peccator immundus, inter infestos tamen connumerari, & à te iustificandus confidens dixi; sed parce domine, qui dum in cruce moriens expiras, naturam humana Deo Patri tuo reconciliatam offers; ò felix commendatio, quam cum hostia sanguinis tui, ò bone Iesu, eidem Patri commendasti, quis desperet, & si peccator, & iniquus, si tamen ab iniustis, & peccatis elonget se, ad proportionem festinet quod es tu, ò dulcis, ò pie Iesu. L. 2 CON-

CONSIDERATIO. XXXVI.

Quoniam tu illuminas lucernam meam domine; accendis namq; lucē fidei in capite meo, vbi viget potissimum lux rationis, quasi oleum capiti meo infundis, ac fidei lumen acuis, illustras, & exornas, & illuminato fidei oculo, bonorum operū exercitium exigis, & inducis ad illud, reiteratis clamas vocibus; Conuertimini ad me in toto corde vestro; diuina tua mysteria consideranda proponis, ea præcipue, quæ in passione, & morte Domini mei Iesu Christi præfulgent, lucem fidei aquens, & expurgans; ò summa bonitas Creatoris, qui non dedit tamen lucem meam, intellectus mei purificare lumen; Apostolus exclamat; Sapientia in mysterio abscondita, quam nemo Principum huius saeculi cognouit; quis enim intelliget qualis tua, ò Deus, bonitas, qualis dignatio, claritatis, qui ut seruum redimeres, filium tradidisti, qualis malitia peccati, quæ sine divino sanguine plenè non potuit expiari, quid in anima mea ipsum peccatum operabitur, cuius

ius imago à Dei filio assumpta splen-
dorē gloriæ obrexit; Dei fœdauit pul-
chritudinem, fortitudinem ipsam in-
firmitauit, virtutem deiecit, vitam inte-
remit: quid facere. teneor Domine
in tanti beneficij recompensationem
quām horrēda mea est ingratitudo, &
perpetuis deflenda lachrymis, dū in vi-
tijs, & peccatis meis iterū crucifigo te,
qui vt me à perpetua morte redimeres
crucis mortem pati non recusasti; huic
considerationi immorari cupio, vt cor
meum accendatur, & diligam te Do-
minū meū, benefactorem meum; ne
permittas, Domine, adhac mente m-
rēa tenebrescere ad spiritualia, & sou-
lēm recipere temporalia, illumina
Deus natus tenebras mēas, oleo mis-
ericordiæ tuæ in pingua caput meum,
peccata mea, & iniurias dele, claris-
tatis ruę lumine fugā noctē peccatorū
medrū, illustra faciem tuam super ser-
vū tuum, saluum me fac in misericor-
dia tua, non confundar domine, quo-
niam inuocauī te. Amen.

CONSIDERATIO. XXXVI.

Exultabimus, & delectabimus in te, memores uberum tuorum : o
verè beati, qui hanc lactant mamillam;
tu enim domine, qui dilectus noster,
& alitor es, effudisti pro nobis san-
guinem tuum, per quem in Deum cre-
dimus ; ad mammillam Patris, quæ cu-
rarum obliuionem inducit, nèpè Ver-
bum, configimus, lac nostrum tu Christus
es, quādo sanguine tuo pascis nos.
Inde dum inuitaris anima ad sacrum
hoc conuiuiū, ut cōfoleris, & gaudeas,
infantis puritas exigitur, & desideriū
ardens, ut accurrentis ad mammillā,
& lac, ut sugatis, & repleamini ab u-
bere consolationis vestræ, & iterum
dicitur, quasi modò geniti infantes, ra-
tionabiles, sine dolo, lac concupisci-
te, ex maternis suspensi uberibus, to-
tius malitię expertes, sic qui epularis
ad hanc mensam, ea oportet esse mū-
ditia, ut ipsius quoque animæ extre-
mas imagines habeat purgatas, hoc est
filij tui sicut nouellæ olinarū in circui-
tu mensæ tuæ, accumbentes namque
hinc mensæ non sint in fructuose sali-
ces,

ces, sed arbores fructū habentes ma-
tutū; nulla sit in eis ariditas ex vetu-
state, sed mocellæ sint, vitidiores, ac
fotiores fructū copiosius afferentes,
tunc delectaberis, tunc dices; Exul-
tabimus, & delectabimur in te, quare
autem ego miser in tali conuiuio non
exulto? nisi quia concupiscentiarum
huius sæculi accedo plenus, non lotis
pedibus, affectibus scilicet terræ adhe-
rentibus, nec famelicus, & sicutis, quia
facis plenam est cor inanibus, non nu-
trientibus, sed facis grauansibus cibis:
audius curis infans ad vbera matris,
sonus malicioosib[us] cognoscit, frigi-
gidus ego (prob dolor) accedo ad dulcis Iesu- qui semper vbera prōpta-
tenes, vt pascas me, quia alia quæro
fercula, quæ tamen nunquam satia-
bunt me, vsquequod ego gravi corde &
vsquequod diligam vanitate? & quæta
meritaciū? Videam domine, quæ hu-
iis sunt saeculi, vimbras efft prætereun-
tes, vt autem videam: emitte lucem
tuam, & veritatē tuā, quæ huius mun-
di mēdacia fugies, & veritate cor meū
repleatur: Inde domine amem te, &
exulte in te, repetam, quasi ceruus si-
tions aquas, sic anima mea à te Deus.

248 *Considerat spiritualium*

concupiscit; unde exultabit cor meum,
et caro mea in Deum vivum; diligam te,
quia Deum amans anima reverentia in
caelum a terris emicat, sumptisque aliis
sublimia petit, & nimicum, quia tu
quasi aquila prouidcas eam ad volantem,
et super eam volitas; o dulcedo
Saluatoris, o dignitas animae, volat
Deus super te, ut tu voles, volitat, ut
volatum addiscas, alta petas, et humilia
deseras; quid ergo tibi est anima mea
cum inferioribus terrae? quare anxiam
ris, ut acquiras ea? surge, quare ob-
dormis, aliae tibi praesto sunt, et Deus
tuus volitat super te, vola, et requie-
sces.

CONSIDERATIO XXXVIIII.

SAluum me fac Domine, quoniam
defecit sanctus. Veraces homines,
qui non fallant, & simulcent, defece-
runt; periret Sanctus de terra, & rectus
in hominibus non est: omnes in san-
guine insidiantur, vir fratrem suum
venatur ad mortem: vndique ergo
Domine cinctus a malis ruam misera-
biliter, nisi a fortitudine tua sustenta-
tas misericorditer emergam: vide Do-
mine

mine miserator, & misericors, ne dum
homines malos aduersum me irruen-
tes, sed peccata mea , quæ pœnè tran-
sierunt in consuetudinem contra me
bellantia, & dimicantia fortiter, vt ad
æternum ignem pertrahant me, & à te
elonger in saecula; Quid ergo faciant
miser, si non adiuvas, & dexteram
porrigis ? tu scis Domine, cui est nihil
occultum, quod inter malos, quasi in-
uitus incedo, hoc statu meo requiren-
te, neque te latet recessum meū ab eis
difficilem , ac pœnè impossibilem, sal-
tem non cōmunicem cū elestis corū,
non vescar delicijs eorum, illorum ne
sequar mores, & prosperitatibus non
inuideam ; euadam ab eorum conti-
nuo congressu sic purus, vt possim di-
cere; Singulariter sum ego, donec trā-
seam ; non enim solitudo facit solum;
sed mens si amore tao teneatur, spiri-
tus, & anima mea tendant ad te, & te-
cum sint , sic enim roborabor, & euad-
am fortis; dextera tua , misericordia
tua tenet me , nō euadam præceps ; la-
queum enim parauerūt pedibus meis,
vt incuruent animam meā , nonnē la-
quei sunt homines mali , inter quos
viuere oportet, sed non timebo mala,

si eris mecum, sint ad te oculi mei, quoniam tu euellas de laqueo pedes meos; affectus mei, quasi fluctus maris perturbantur, & sonant, & ventis tentationum impellantibus malis hominibus, qui agunt iniquè, ut perdant me; neque substantia mea ænea est, tu autem Domine veni ad me, esto in adiutorium meum; te enim adueniente, quasi spiritu auræ tenuis silebunt fluctus, & cogitationes meæ torquentes cor meum, quiescenti & conquiescente spiritu in te eripiar à temptatione, & hominum malorum multitudinem, quasi forte in murum in Deo meo transgrediar; Deus nè elongeris à me, Deus meus in auxilium meum respice; quietes eneruitè viuo, quasi diffusus, quia in medio sæculi huius ambulo, vndique septus temptationibus. Tu scis Domine, tu vides, nè deficias, & tu misereris, qui diues es in misericordia, in semitis istis, & difficilioribus vijs deduc me, timorem expelle, ut intret amor, quia si semel amauero te, robustum erit, & forte cor meum.

Amen.

DEO GRATIAS.

LI.

LIBER

QUARTVS.

Consideratio Prima.

• श्री कृष्ण देवता लकड़ी गिरि
श्री अवतार कृष्ण लकड़ी गिरि

Lazarus amicus noster dormit; eamus; & à somno excitamus eum. Cū Domine nō à morte ad vitam; sed à somno ad vigiliam dicitur evocatus? nisi ut potentiae tuæ vis; & in agendo facilitas demonstretur; tibi enim dormiebat Lazarus, qui hominibus erat mortuus, qui illum non poterant suscitare: nām Dominus tanta cum facilitate extibat de sepulcro; quanta homo excitat dormientem de lecto: si ergo corporaliter mortuū; & quatriduanum tam facile reddis viuum? quis neget te ita; & specialiter mortuum; et annosum peccatorem eadem facilitate resuscitate: qui educit vincitos in fortitudine, similiter eos, qui exasperant, qui habi-

L 6 canit

tant in sepulchris; dígito suo círcis démonia, et summa facilitate animam à peccatis liberas, et dæmones, qui illá obsederant, fugas: tu vénis Domine ad Lazarum; illo éstim mortuus accédere nequiuera; veni ad me, quia ego, peccatorum mortuus; ipse tu es que venire, vtique non possum: ò misericordia, ò benignitas Saluatoris, verè Pater misericordiarū, libera animā meā putredine peccatorū, excita prægrandi voce tua, et sic suscita, vt sequatur te spíritus meus, et anima mea: ego peccavi, tu autem ploras, quia melflentem non vides; ò benignitatis excessus; tu solus me propriorū peccatorum funibus constictum, et solutū præcipis abire, vt, quod tua sit gratia opus meum dicatur, et fiat corona iustitiae, quæ est tuæ miserationis effectus: tu coronas in misericordia, et miserationibus; et nibilominus dicitur: Labores manuū tuarū, quia manducabis, beatus eris, et bene tibi erit, gloriā vocas fructū manuū hominū, vt reddatur suauior, recte dicatur, suavis Dominus vniuersis, et miserationes eius super omnia opera eius: tu salvas hominem, et eum homine gracia tua

tua laborat, et tamen gloriā das, quasi
mercedem, et laborū fructū; inde di-
ceris magnificus in sanctitate, quod tu
facis; tribuis nobis maxima tua ma-
gificentia; vērē benedictus in sacru-
la. Amōmuntū tuū; fāc, pōmū, cō-
mōdū, dōmū, mōdū, dōmū, dōmū

CONSIDERATIO II.

TV scis improperiū meū, et reue-
rentiam meā, verecundiā meā,
et ruborem: vnde Domine confusio
tua, rubor, et verecundia tua? nisi
quia benignitate tua onus inten-
das peccatis meis, ante oculos aeterni
Patris tui sistens, quasi peccator, et
reus mortis; inde dicis: confessio fa-
ciei meæ cooperuit me; et iterū timor,
et tremor venerunt super me, et con-
texerunt me tenebæ: tinges, ò fortitudo
Dei, à facie peccatorum, quæ tua
non erant, sed mea; quid ego faciam
infirmus proprijs peccatis, et iniquita-
tibus grauatus, ut possim dicere, sicut
onus graue grauata sunt super me:
Confunderis Domine sic innocens,
sic scriptum sit: Qui peccatū non fa-
cit, nec inuentus est dolus in ore eius;
talis fuit verecundia, et rubor tuus, ut

vn-

vndeque stilles guttas sanguinis; mira
 r̄tæ guttae exiunt ex corpore tuo non
 ferro præciso, sed calore charitatis
 adusto, verè arbor cælestis, qui quasi
 threbinus ramos extendis, ut peccata-
 tores protegas à peccatorum turbine,
 et tempestate, liquorem emittis san-
 guinis tui, ut sanctos eos & ab omni
 peccato emundes illos: quæ erit con-
 fusio mea à facie tua, et qui rubor
 meus ex tot, tantisque peccatis; exè-
 crabilis malitia mea est, quia multo
 sudore sudatum est, et non exiit rubi-
 go; lauasti me in sanguine tuo; erite-
 tu inquinatus sum, iecur, atque iterum
 pecco, considero te propter peccatis
 bis emanantem sanguinem, neque
 cessas morruas, sed lancea vulneratus
 aqua emitis, et cruorem, ut laues me,
 et adhuc frigidus sum, et cor meum ares-
 scit; factum est cor tuum, tanquam cera li-
 quefcessa signe amoris tui; inde glo-
 bos emittis sanguinis, quasi cor stilla-
 tum, et nihilominus cor meum coagula-
 tum est, flamas amoris non seatio, et
 in effusione sanguinis tui pro me medita-
 zione non effervescit cor igne amoris,
 ut lacrymas effundant oculi mei, quia
 peccauis in amorem Redemptoris, ò
 du-

durū cor meū, et lapideū : auxiliare
Domine, memorare sanguinis tui mi-
sericorditer fusi pro me, nè indure-
scat, sed liquefiat amore tui, et san-
guis tuus semper sit ante oculos men-
tis, et cordis mei, timor tuus, confu-
sio tua, omnesque pœnæ, quas libens
assumpsisti, meditatio mea sint. Sic
fiat. Amen.

CONSIDERATIO III.

Clamauit Iesus voce magna, quis sitit, veniat ad me. Voce ve-
rè magna clamabas Domine, qui ho-
mines vocabas ad regna cœlorum, ut
discamus, & nos magna orare, ea sci-
licet, quæ æterna sunt, non quæ cadu-
ca ; homines vocas ad regna cœlorū,
ideoque clamas, quia temporalium re-
xū sonus, et strepitus detinet nos, nè
audiamus ; satis imperfectè intelligi-
mus, ideoque huius mundi gloriā per-
se satis exiguum, et abiectā, ingentem,
et sublimem arbitramur ; imperfectis
oculis grandescunt formæ, turbantus
species, res falluntur ipsæ, quia non
iam visionem capiunt, sed adhuc vni-
trā sufficiunt visionis; ad vera nos bo-
na

na vocas, & clamas, ut tandem aliquando veniamus; clamat Propheta, filij incliti, ad grandia creati, ad gratiam, & gloriam vocati, qui estis heredes Dei, cohæredes autem Christi, ut quid diligitis vanitatem; & queritis mendacium? Inde intellectum summis efflagitabat precibus; Intellectum damihi, & viuam; da mihi intellectum, & scrutabor legem tuam: & postquam obtinuit, grates rependebat pro singulari mercede; Benedicam Dominum,, qui tribuit mihi intellectum: nisi enim lucem praæbeas tuam, ab huius mundi figura detinemur, & ad tuas voces surdescimus, minimeque elevamur ad cœlestia; tu autem, Domine Saluator, qui veneras saluum facere, quod perierat, clamas, ut veniamus ad te: o magna bonitas, o benignitas Redemptoris, sufficiens offers aquam gratiae tuæ; nos autem miseri sitim nostram amamus, eamque terrena potabilibus bonis explere nitimur, & decipimur, quia vestimenta sunt; quis autem in qua satiabitur vestimentis; Cū clamas Domine; Emit lucem, illumina oculos mentis, absterge sordes illius, quæ luci tue, nè intreret, impedimento sunt, ut audientes

vocē, videamus; videntes poueamur.
& curramus, & in gratiae tuę fonte pe-
renni alacriter bibamus, cælestique
potu refecti ascendamus ad montem,
qui es tu; aqua refectionis gratia tua
est; ibi educas me, & animā meā con-
vertis, spiritūque viuificas, ut corpo-
ris huius sarcina grauatus ascendere
nihilominus valeam: aqua ista oer-
los meos abstergat, ut mundi imagines
falsas videā, nè amplius abeis, illectus
remantā, & abstractus; sed statim ad
primas voces tuas surgam, & dicam:
Domine quid me vis facere?

CONSIDERATION.

Erat Domine in corde meo exar-
tuans ignis non indignationis,
sed amoris, & charitatis: utatur igne
amoris sui spiritus meus, exardescat
anima mea videns, & intelligens
quod pro meis peccatis has plagas su-
scipisti; pro meis sceleribus hec vul-
nera sustinuisti; quæ sunt in corpore
tuo vulnera, ò Deus, Redemptor me-
us: ò Christe Saluator meus; non tua
sunt vulnera, qui sanctus es, & inno-
cens; sed ita, qui peccavi, & iniquè
gol-

258 *Confederat spiritualium*
gessi, ideo plus amare incipiatur, post-
quam in tua corpore vulnera re-
gutus es: elicitum in me vehemens de-
siderium patiendi pro te, qui tantum
pro me passus es: dicam in tribulati-
onibus meis; ego quidem iustè tribulos,
nam digna factis recipio: tu autem
Domine infirmitatem meam porrasti,
& pro me doluisti: in doloribus tuis,
quos pro me, & à me tibi infligos fu-
stioristi, non sequitur amor tuus, que-
aque malitia non exirebatur charita-
tum, madala tormenta, & penas ex-
quirens, extamabas fatio, neque mori-
tius accensi amoris tui signa cessas-
dare, & copiosus sanguis, & aqua-
emanarunt, ut lauares nos, & tamen
penas peccatorum meorum luebas:
quare ergo ego miser, dum pro meis
iniquitatibus affligor, sum impatiens,
& in amore tuo frigesco, nisi quia de-
peteo, tu longe facis auxilium tuum
à me, discedis à me vete ignis dominus,
& frigidus remango, quis erit ardens
sine te, quis fortis sine te, qui es Dou-
minus fortis, & potens? quis resistet,
dum tentatur, absque te, qui es bacu-
lus, quo sustentabantur omnes: plage-
tuz, quas carlo redemptionis meae ve-

xilla

xilla inferre voluisti, cordi meo infi-
gantur: & considerans charitatē tuā,
ardeat cor meum amore tuo; repetam
semper: quid sunt plagæ istæ non in
medio manuum, sed in toto corpore
tuo? & respondeant effectus sunt pec-
catorum meorum; melius dicam, suc-
cessi amoris tui: diligam te Domine,
quia tu amasti me, doleam fortiter pro
peccatis meis, quæ te Domine tā im-
maniter vulnerauerunt. Considera
verba, & lacrymas vertant oculi mei;
quid feci tibi? aut quid molestus fui?
imò quid potui facere vineæ meæ, &
non feci? quid malū feci, quod cruci-
figis me? aut quid boni desij facere,
vnde non ames me deparcat in hu-
iusti meditations cor meum, &
exitus aquarum dedicant oculi.

CONSIDERATIO. V.

Fratres obsecro vos per misericor-
diam Dei, &c. Surge anima mea,
nè dormites amplius: rogat Paulus,
imò per Paulum rogat Deus, rogat
omnipotens: rogat autem creaturam
vilem, & infirmam, rogat amas Deus;
quia plus amari vult, quam timeri:

mon

nentam Dominus esse vult, quām Pa-
ter; rogat Deus per misericordiam,
nē vindicet per rigorem: audi regan-
tem Dominum: Tota die, inquit, ex-
pandi manus meas: nonnē qui expan-
dit manus, ipso habitu rogat? expan-
dit alas suas, atque portauit in hume-
ris suis; inde Propheta exclamat: sub
vmbra alarum tuatum protege me à
facie īmpiorum, qui me afflixerunt:
Expandi manus meas, ad quem? ad
populum: ad quem populum? non-
tantiūm non credentem, sed contradici-
centem: ò dulcedo, ò bonitas: Exten-
dis brachia ad me quotidie tuis voca-
tionibus repugnantem; ò longanimi-
tas Domini, & seruatoris: distendis
membra, dilatas viscera, pectus por-
rigis, sīnum offers, gremium pandis,
vt parrem te tantæ obsecrationis de-
monstrares affectu, grandi voce vo-
cas; videte, videte in me corpus ve-
strum, membra vestra, vestra viscera,
ossa vestra, vestrum sanguinem, & si
quod Dēi est, timetis, quare vel quod
vestrum est non amatis? Ut viscera de-
monstrares luctus tuum lancea perfodi
permisisti, ò charitas, ò amor: venite
ergo, redite, & vel sic probate patré,
qué

quē videris pro malis bona , pro iniurijs amorem , pro vulneribus tātis tātam reddere charitatem ; Deus meus omnipotens , qui ḥegas me , vt exalte me ; ego autem terrae conglutinatus , & à peccatis meis curuatus usque in finem , nec mandatis Domini obtempero ; nec Patris exaudiō p̄r̄ces , Deus rogat , & creatura obſiſtit ; hæc recognita , & ululatu magno plangē ad Patrem , & Dominum , vt exaudiat te ; & illuminet te , n̄e in morte obdormias , & inimicus dicat ; pr̄euauui aduersus eum . Amen .

CONSIDERATIO. VI.

A Ridum est Domine cor meum ; spiritus meus tristis ; quid faciam ? Audi Prophetam : In ipso sperauit cor meū , & adiutus sum , & resploruit caro mea : exiccat ossa spiritus tristis , lætitia autem irrigat ea : unde autem lætitia , nisi à te , dum excitas spem , & fiduciam in te : dicitur autem fœcunda spes congaudeat ; sit cor meum fiduciam habens in te Domine , ut euadat hilare , & ad tibi seruiendum validū , & forte : quare anima mea , & cor

262 Considerat spiritualium

cor meum desinitis sperare in Domi-
no, & tamen audio, sperare in eo om-
nis congregatio populi : & iterū, quo-
niam in me sperauit, liberabo eum: &
rursum : Spera in Domino, & inhabi-
ta terram, & pasceris in diuitijs eius,
nisi quia adhuc non cognosco te , &
obliuiscor, quod Deus es ; audi Psal-
mista: Et sperent in te , qui nouerūt
nomen tuum Domine, esse tuum , ef-
ficiam te a me, hoc enim tibi idē, quod
nō nōnē ; tu dixisti ; Ego sum qui sum ;
qui eduxisti populum tuum in manu
Moysi , & Aaron de Pharaonis , &
Ægypti seruitute dura . Patres nostri,
qui te cognoverunt, in te sperauerūt ,
& non sunt confusi; es ergo Dominus
liberatis, & vivificantis nos; infelix ho-
mo , qui in honeste cohonestis & in be-
nis temporalibus ; spes enim sterilis
est, & infecunda : doce me Domine
sperate in te, ut confirmetur cor meum
& fœudentur , lætentur viscera , &
cante ; spes mea in domino Deo meo,
qui fecit Cœlum, & terram , mare ,
& omnia, que in eis sunt ; tu iluminas
œcos, tu pascis esfrientes, tu iu-
dicias facis iniuria patientibus , tu sol-
uis detriue cōpeditos, & clisos erigis:
di-

dicā; in te spes mea semper, quia adiutor fortis; inde latabitur cor meū, nō ut timeat, sed ut exalteat nomen tuū. timeat insuper, nē amplius offendā te; erubescā, & confundat; quia desij spe-
rare in te; peccauerā Domine; inde
timebā te, nec recordatus sum misericordiarū tuarū, quae à seculo sunt;
discessi Domine à te, quia operatus sum
iniquitatē, immemor benignitatis tue,
& longanimitatis. & quod non reicis
venientes ad te, & expansis in cruce
manibus vocas peccatores: irritauit
Domine in peccatis recidivis, sed non
deceperāt desinere sperare in te, qui
& Iudā proditorem amicū vocasti, &
desperationem eius grauius existima-
sti peccatū, quam proditionē, ò dulcis,
ò misericors, dā mibi fletū, & dolorē,
ut lugeā, & contrister pro peccatis
meis, inde considerā in te, iubilem, &
exultem.

CONSIDERATIO VI.

Verūtamen non mea voluntas,
sed tua fiat: O sacra oblatio vo-
luntatis, quā in ipsa conceptione fe-
cisti, dicens: Ecce venio, ut faciā vo-
lun.